

**Blocul de studii din str.
Mircesti,48 mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
**Schimbarea peretelui -cortina si a vitraliilor la blocul de studii din str. Mircesti,48
mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 2 408 267,27 Lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontate (SA, PL-2.3.4.5)				
1	RpCP45A	Demontarea vitraliilor metalice	kg	28 872,000	3,30 3,00	95 188,14 86 616,00
2	RpCP45A	Demontarea usilor U-1 metalice	kg	600,000	3,30 3,00	1 978,14 1 800,00
3	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2	14,730	29,86 28,00	439,80 412,50
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din PVC.)	m2	11,340	20,99 20,99	238,00 238,00
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor -panou din metal (Cp)	kg	257,000	0,68 0,58	174,28 148,00
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	4,100	14,56 13,41	59,68 55,00
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -lambriu din plastic	m2	6,000	12,50 12,50	75,00 75,00

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	30,030	62,50 62,50	1 877,00 1 877,00
9	TrI1AA02F 1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t	30,030	25,01 25,01	751,00 751,00
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	30,030	21,26 0,00	638,40 0,00
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,740	199,05 18,92	147,30 14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			101 566,74
		Total Demontate (SA, PL-2.3.4.5) Inclusiv salariu				101 566,74 91 986,50
		2. Vitralii				
12	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior -4mm cu bariera termica gr.24mm)	m2	375,100	3 330,26 37,50	1 249 182,39 14 066,50
13	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. - panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2	23,800	1 715,17 68,51	40 821,03 1 630,50
14	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Отливы gr.0.8mm (reflux)	m	12,810	178,78 47,50	2 290,18 608,50
15	CE23B	Glafuri si copertine din tabla	m	19,300	180,21	3 478,06

1	2	3	4	5	6	7
		zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm -Tabla otel galvanizat gr. 0.6mm b=260mm(poz.1)			47,49	916,50
16	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Membrana EPDM de izolare b=150mm	m	221,800	149,57 15,00	33 173,85 3 327,00
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	466,700	64,09 37,50	29 912,95 17 501,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			1 358 858,46
		Total Vitralii Inclusiv salariu				1 358 858,46 38 050,00
		3. Usi				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ul 23- 13 -prag din aluminiu	m2	2,990	3 207,45 47,49	9 590,27 142,00
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (usile de intrare sa fie dotate cu mecanism de autoinchidere (amortizor)	set	1,000	1 069,50 98,00	1 069,50 98,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			10 659,77
		Total Usi Inclusiv salariu				10 659,77 240,00
		4. Vestibul de intrare (SA, PL-10)				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate,	m2	49,200	3 330,24	163 847,86

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior -4mm cu bariera termica gr.24mm) Yvi-1.2.2*			37,50	1 845,00
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 22- 13 -prag din aluminiu	m2	11,440	3 207,37 47,47	36 692,29 543,00
22	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. - panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2	4,500	1 715,63 68,44	7 720,33 308,00
23	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (usile de intrare sa fie dotate cu mecanism de autoinchidere (amortizor)	set	4,000	1 069,50 98,00	4 278,00 392,00
24	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Membrana EPDM de izolare b=150mm	m	12,000	149,57 15,00	1 794,85 180,00
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie 9mm	m2	5,600	244,89 95,54	1 371,41 535,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	5,600	4,52 1,52	25,30 8,50
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	5,600	35,82 27,50	200,60 154,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	5,600	49,53	277,34

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			27,50	154,00
29	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr.30mm- Copertina din beton	m2	6,600	182,44 127,50	1 204,12 841,50
30	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg	34,630	33,55 0,88	1 161,98 30,50
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	1,040	85,06 54,81	88,46 57,00
32	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (Etalbond)	m2	10,000	1 722,02 72,70	17 220,15 727,00
33	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m	604,300	24,18 20,00	14 612,15 12 086,00
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (604.3*0.1m)	m2	60,430	143,61 74,30	8 678,38 4 490,00
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	60,430	4,50 1,50	271,70 90,50
36	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate la fatade executate pe tencuiala driscuita "Eurostil"	m2	60,430	59,65 27,50	3 604,46 1 662,00

1	2	3	4	5	6	7
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100mm	m	3,000	273,77 17,50	821,30 52,50
38	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata b=350 gr.0.8mm	m2	1,050	563,05 40,00	591,20 42,00
39	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata b=750 gr.0.8mm	m2	2,630	563,00 39,92	1 480,70 105,00
		Cheltuieli directe	Lei			265 942,58
		Total Vestibul de intrare (SA, PL-10) Inclusiv salariu				265 942,58 24 303,50

	Cheltuieli directe	Lei	1 737 027,55
	Contributii fond social	24 %	37 099,20
	Transport materiale	3 %	46 841,76
	Total		1 820 968,51
	Cheltuieli de regie	7 %	127 467,79
	Total		1 948 436,30
	Beneficiu	3 %	58 453,09
	Total		2 006 889,39
	TVA	20 %	401 377,88
	Total deviz: Inclusiv salariu		2 408 267,27 154 580,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Blocul de studii din str.
Mircesti,48 mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

**Schimbarea peretelui -cortina si a vitraliilor la blocul de studii din str. Mircesti,48
mun. Chisinau**

Valoarea de deviz 2 408 267,27 Lei

Intocmit in prețuri curente.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,58	50,00	1 279,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	2,52	50,00	126,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	181,29	50,00	9 064,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	350,02	50,00	17 501,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,51	50,00	375,50
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	7,66	50,00	383,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	58,45	50,00	2 922,50
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,44	50,00	1 972,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	0,67	50,00	33,50
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,87	50,00	993,50
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,50	50,00	475,00
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	309,82	50,00	15 491,00
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	886,22	50,00	44 311,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	35,37	50,00	1 768,50
15.	7422010060100	Timplar	h-om	3,16	50,00	158,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,30	50,00	765,00
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	103,20	50,00	5 160,00
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	920,98	50,00	46 049,00
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	115,04	50,00	5 752,00
		Total manopera				154 580,00

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,00	0,00	0,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,55	395,00	1 007,25
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,35	9,00	30,15
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,05	4 800,00	240,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,14	4 800,00	672,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,14	4 800,00	672,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,06	4 800,00	288,00
8.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	9,29	0,70	6,50
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,10	36,00	3,60

10.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	29,64	30,00	889,20
11.	2413217300010	Cleme	buc	1,53	23,00	35,19
12.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	7,37	17,00	125,29
13.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	23,69	18,00	426,42
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	160,82	75,00	12 061,50
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	9,90	17,00	168,30
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,24	42,00	94,08
17.	2430116104070 E	Vopsea pe baza de polimeri acrilici "Eurostil"	kg	45,32	42,00	1 903,44
18.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,18	73,00	13,14
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,15	50,00	7,50
20.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,11	50,00	5,50
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,49	29,00	14,21
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	18,13	29,00	525,77
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,52	69,00	173,88
24.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	50,91	69,00	3 512,79
25.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,05	65,00	3,25
26.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,53	8,73	13,36
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,11	33,00	3,63
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	4,26	0,60	2,56
29.	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior -4mm cu bariera termica gr.24mm)	m2	445,52	3 100,00	1 381 112,00
30.	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	93,27	208,00	19 400,16
31.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	13,23	1,80	23,81
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	895,58	2,30	2 059,84
33.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	2 800,00	28,00
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,34	3,95	1,34
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	5,91	7,80	46,10
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	882,88	3,92	3 460,89
37.	2662102701009	Placi ghips-carton gr.9mm	m2	5,91	50,80	300,23
38.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,17	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,05	0,00	0,00
40.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,66	9,00	104,94
41.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	4,24	124,00	525,76
42.	26821326004791	Membrana EPDM de izolare b=150mm	m	282,31	111,00	31 336,41
43.	2682132601626	Carton bitumat	m2	11,02	14,00	154,28
44.	27104036422998	Tabla plana zincata Tabla galvanizata gr.0.8mm	kg	21,45	88,00	1 887,60
45.	27104036425986	Tabla zincata-Tabla otel galvanizat gr. 0.6mm	kg	25,09	88,00	2 207,92
46.	27104036425988	Tabla zincata gr. 0.8mm	kg	16,65	88,00	1 465,20
47.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	3,34	32,00	106,88
48.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	3,21	98,00	314,58
49.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	5,17	19,40	100,30
50.	2710703520285	Profil de suport	m	12,38	27,50	340,45
51.	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,17	32,00	5,44
52.	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S	kg	0,01	46,00	0,46

		1125/2				
53.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	1,00	45,00	45,00
54.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,24	34,00	8,16
55.	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	34,63	32,00	1 108,16
56.	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (Etalbond.)	m2	11,84	1 300,00	15 392,00
57.	28112363049031	Panouri "Sandwich" panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2	29,73	850,00	25 270,50
58.	2812106306050/1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (U1 23-13 -prag din aluminiu)	m2	2,99	3 100,00	9 269,00
59.	2812106306050/2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (U2 22-13 -prag din aluminiu)	m2	11,44	3 100,00	35 464,00
60.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,40	28,00	39,20
61.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,11	46,00	5,06
62.	2873147300863	Agrafe	kg	0,97	32,00	31,04
63.	2874115802501	Surub M 20	buc	0,10	4,80	0,48
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	57,72	0,36	20,78
65.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,77	105,00	80,85
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	91,12	0,30	27,34
67.	2874115833881	Suruburi autoregulatorie 4,2x19	buc	419,25	1,20	503,10
68.	2874115833882	Suruburi autoregulatorie 4,2x13	buc	419,25	1,20	503,10
69.	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	87,45	3,85	336,68
70.	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	87,45	1,25	109,32
71.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,10	1,00	0,10
72.	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,10	1,00	0,10
73.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,77	26,00	20,02
74.	2875274000502	Cot burlan	buc	1,53	105,00	160,65
75.	2875274000503	Cot de capat	buc	0,77	105,00	80,85
76.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,77	98,00	75,46
77.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (amortizor)	buc	5,00	970,00	4 850,00
78.	4011106202741	Energie electrica	kw	14,45	2,90	41,91
79.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,19	20,39	24,26
80.	4100126202818	Apa	m3	0,69	20,39	14,07
81.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	3,30	9,00	29,70
		Total materiale de constructii				1 561 391,99

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	2,20	390,00	858,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,05	390,00	19,50
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 100,15	5,00	10 500,75
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	89,02	15,00	1 335,30
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	15,00	0,60
6.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,12	25,00	3,00
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,31	25,00	7,75
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,58	30,00	197,40
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,31	430,00	133,30
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,99	30,00	29,70
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu	h-ut	1,79	25,00	44,75

		prelungitor de snec (mixer de tencuire)				
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,39	25,00	59,75
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	147,37	41,50	6 115,86
14.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,02	390,00	7,80
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,83	390,00	1 103,70
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,28	280,00	638,40
		Total utilaje de construcții				21 055,56

Cheltuieli directe	Lei	1 737 027,55
Contributii fond social	24 %	37 099,20
Transport materiale	3 %	46 841,76
Total		1 820 968,51
Cheltuieli de regie	7 %	127 467,79
Total		1 948 436,30
Beneficiu	3 %	58 453,09
Total		2 006 889,39
TVA	20 %	401 377,88
Total deviz:		2 408 267,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Blocul de studii din str. Mircesti,48 mun. Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontate (SA, PL-2.3.4.5)				
1	RpCP45A	Demontarea vitraliilor metalice	kg			3,30
						3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	41,50	0,21
2	RpCP45A	Demontarea usilor U-1 metalice	kg			3,30
						3,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,00	1,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	41,50	0,21
3	CK11C k=0.8	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din mase plastice	m2			29,86
						28,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	50,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	390,00	1,85
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi din PVC.)	m2			20,99
						20,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,49
5	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor -panou din metal (Cp)	kg			0,68
						0,58
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	50,00	0,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	50,00	0,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	50,00	0,05
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	18,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	30,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	390,00	0,08
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			14,56
						13,41
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	5,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,39	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
7	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. -lambriu din plastic	m2			12,50
						12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
8	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			62,50
						62,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	50,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
9	Tr11AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			25,01 25,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,01
10	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			21,26 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	280,00	21,26
11	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			199,05 18,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	50,00	18,92
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	430,00	180,14
		2. Vitralii				
12	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior - 4mm cu bariera termica gr.24mm)	m2			3 330,26 37,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior -4mm cu bariera termica gr.24mm)	m2	1,0500	3 100,00	3 255,04
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	124,00	1,24
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	69,00	8,28
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	390,00	1,95
13	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. - panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2			1 715,17 68,51
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	50,00	62,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,01
	28112363049031	Panouri "Sandwich" panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2	1,0200	850,00	892,86
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	208,00	685,53
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	3,85	11,90
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,25	3,86
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	390,00	39,00
14	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm Отливы gr.0.8mm (reflux)	m			178,78 47,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	50,00	25,02
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	50,00	17,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	27104036425988	Tabla zincata gr. 0.8mm	kg	1,2500	88,00	114,38
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	32,00	3,32
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	14,00	4,81
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	45,00	1,41
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,30	4,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	395,00	2,47
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 800,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
15	CE23B	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm -Tabla	m			180,21 47,49

1	2	3	4	5	6	7
		otel galvanizat gr. 0.6mm b=260mm(poz.1)				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5000	50,00	25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	50,00	17,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	27104036425986	Tabla zincata-Tabla otel galvanizat gr. 0.6mm	kg	1,2500	88,00	114,40
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	32,00	3,33
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	14,00	4,80
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0300	45,00	1,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,30	4,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	395,00	2,46
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	2 800,00	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
16	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Membrana EPDM de izolare b=150mm	m			149,57 15,00
	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26821326004791	Membrana EPDM de izolare b=150mm	m	1,1500	111,00	134,03
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	17,00	0,54
17	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			64,09 37,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,51
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 800,00	0,62
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	28,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		3. Usi				
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Ul 23- 13 -prag din aluminiu	m2			3 207,45 47,49
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,02
	2812106306050/1	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (Ul 23-13 -prag din aluminiu)	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,39
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
19	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (usile de intrare sa fie dotate cu mecanism de autoinchidere (amortizor)	set			1 069,50 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (amortizor)	buc	1,0000	970,00	970,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
		4. Vestibul de intrare (SA, PL-10)				
20	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior - 4mm cu bariera termica gr.24mm) Yvi-1.2.2*	m2			3 330,24 37,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	50,00	35,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	25231467202001	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate (geam sticla termopan din 2sticle: exterior-6mm, interior -4mm cu bariera termica gr.24mm)	m2	1,0500	3 100,00	3 255,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	124,00	1,23
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	69,00	8,27
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	75,00	26,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	390,00	1,98
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv U2 22- 13 -prag din aluminiu	m2			3 207,37 47,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	50,00	42,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	4,98
	2812106306050/2	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate (U2 22-13 -prag din aluminiu)	m2	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,36	1,44
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	69,00	12,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,00	5,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,90	2,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
22	CD73A	Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. - panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2			1 715,63 68,44
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,2500	50,00	62,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,00
	28112363049031	Panouri "Sandwich" panou oarbe gr.50mm vata minerala	m2	1,0200	850,00	893,44
	2523156720005	Profil de finisare (отделочный профиль)	kg	3,2000	208,00	685,48
	2874115836895	Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180	buc	3,0000	3,85	11,90
	2874115836896	Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM	buc	3,0000	1,25	3,86
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1750	75,00	13,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	390,00	39,00
23	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (usile de intrare sa fie dotate cu mecanism de autoinchidere (amortizor)	set			1 069,50 98,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	50,00	95,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	50,00	3,00
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (amortizor)	buc	1,0000	970,00	970,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	50,00	1,50
24	CE25C	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu benzi bituminoase simple sau placate cu tabla de plumb sau de aluminiu Membrana EPDM de izolare b=150mm	m			149,57 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	50,00	12,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	26821326004791	Membrana EPDM de izolare b=150mm	m	1,1500	111,00	134,03
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0300	17,00	0,54
25	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie 9mm	m2			244,89 95,54
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	50,00	95,54
	2662102701009	Placi ghips-carton gr.9mm	m2	1,0500	50,80	53,61
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	19,40	17,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	27,50	60,79
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,80	4,25
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	8,73	2,39
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	29,00	2,54
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,70	1,16
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,30	4,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	30,00	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	25,00	1,21
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,52

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				1,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,52
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,82
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,80	8,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,39	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,05
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,95	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,39	0,04
29	CF15A k=1.5	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane gr.30mm- Copertina din beton	m2			182,44
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	50,00	105,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,00	22,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,30	36,23
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	395,00	17,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,39	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	30,00	0,36
30	RpCP29A	Constructii metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate in tronsoane, montate pe santier, in structura constructiilor usoare, montarea tronsoanelor metalice prin suruburi	kg			33,55
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,0159	50,00	0,79
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0008	50,00	0,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0008	50,00	0,04
	2811106301333	Constructii metalice gata confectionate	kg	1,0000	32,00	32,00
	2735725901015	Electrod sud.ol. nealiat supertit fin 2,5 S 1125/2	kg	0,00035	46,00	0,01
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0005	2,90	0,00
	2874115802501	Surub M 20	buc	0,0030	4,80	0,01
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	0,0030	1,00	0,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,00012	18,00	0,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,00018	30,00	0,01
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,0070	34,00	0,24
	2732103600459	Tabla neagra 1 mm	kg	0,0050	32,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,00035	41,50	0,01
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0006	390,00	0,23
31	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			85,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	50,00	54,81
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	50,00	5,29
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	33,00	3,49
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	65,00	3,12
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	73,00	12,63
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	9,00	1,82
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,43
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	36,00	3,46
32	CL54B	Sistem fatada ventilata cu placaj din sidinguri (lambriuri exterioare) metalice fara strat termoizolant, cu suprafata detaliilor arhitecturale pina la 30% din suprafata totala a peretilor (Etalbond)	m2			1 722,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4545	50,00	72,70

1	2	3	4	5	6	7
	2811236304901	Siding metalic (lambriuri exterioare) cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (Etalbond.)	m2	1,1800	1 300,00	1 539,20
	2874115833882	Suruburi autoreglatoare 4,2x13	buc	41,8000	1,20	50,31
	2874115833881	Suruburi autoreglatoare 4,2x19	buc	41,8000	1,20	50,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1038	30,00	3,12
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2120	25,00	5,30
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0310	25,00	0,78
33	RpCJ08C	Reparatii crapaturilor din tencuieli interioare, la pereti, prin refacerea tencuielilor pe o latime maxima de 15 cm, sclivisite, executate cu mortar de ciment marca 100-T	m			24,18 20,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2000	2,30	2,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0034	395,00	1,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0030	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,39	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
34	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane (604.3*0.1m)	m2			143,61 74,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	50,00	74,30
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	29,00	8,70
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,92	57,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	20,39	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,50 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
36	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate la fatade executate pe tencuiala driscuita "Eurostil"	m2			59,65 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116104070E	Vopsea pe baza de polimeri acrilici "Eurostil"	kg	0,7500	42,00	31,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,30	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	9,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,39	0,08
37	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv D100mm	m			273,77 17,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,00	17,50
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	98,00	104,86
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	105,00	53,55
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	98,00	25,15
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	23,00	11,73
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	105,00	26,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	105,00	26,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	26,00	6,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,40
38	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata b=350 gr.0.8mm	m2			563,05 40,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,38
	27104036422998	Tabla plana zincata Tabla galvanizata gr.0.8mm	kg	5,5500	88,00	512,91
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	46,00	1,31
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	32,00	8,53
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,29

1	2	3	4	5	6	7
39	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Tabla galvanizata b=750 gr.0.8mm	m2			563,00 39,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	50,00	37,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,47
	27104036422998	Tabla plana zincata Tabla galvanizata gr.0.8mm	kg	5,5500	88,00	512,94
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	46,00	1,40
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	32,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.